Ulterius, leiebat etiam opus Patris sui esse ope-  
rarios in messem mittere. Qogicita dixerat: *Messis  
quidem multa, operari autem panis: rogare Dominum Matth. 9.  
messis ut mittat operarios in messem suam. Principios  
ergo nulli hujus Operarios delecturus; Patrem  
rogat, ut electionem benedicat & dirigat, à qua  
Ecclesia tota dependebat felicitas. Nec leviter  
aut perfunditoribus haec reagit cum Patre, sed erat  
pernoctans in oratione Dei, ait Evangelista. To-  
tam impedit noctem in oratione Dei, sive in ora-  
tione ardentissima, celissima, divinissima: quia  
agebatur de negotio quo tota nos facili cum te-  
nebris ignorante, erroris, idololatriæ, expugnan-  
da erat, & eliminanda cum Satana Princeps suo,  
Princeps tenebrarum adveniente luce veritatis &  
gratiae coelestis. Agebatur desigilans & mittra-  
dis Primogeniti filii lucis, qui, dilectus caligine,  
orbem rotum erant illustrari: *Vos estis lux mundi. Matt. 5.**

Totâ igitur nocte in monte orat Christus, ut nocti  
amplius non sit locus; sed illud in hac electione à  
Patre implatur: *Illuminans tu mirabiliter à monte. Psal. 75.*  
*lumen tuum.*

Equidem Christus Dominus, qui est, Lumen de Sap. 7.  
Lumen, Candor lucis eterna, sapientia Patris, non  
egebat alia iheratione aut luce in hac electione, nec  
egebat oratione, sed declarare nobis voluit quam  
fuerit sibi cordi nostra salus, pro qua tam saepè &  
tam prolixè Patrem est deprecatus, jacens primor-  
dia nascientis Ecclesiæ, in qua salutem debebamus  
aestque. Orat Dominus, non ut pro se obsecret, sed ut  
pro me impetrat. Nam etsi omnia posuit Pater in  
sefate filii, filius tamen ne formam hominii imple-  
ret, obseruandum estrem putat ideo pro nobis, quia  
advocatus est noster, inquit S. Ambrosius lib. 5 in  
Luc. Quid ergo pro salute nostra oportet nos fa-  
cere, quando Christus pro nobis in oratione per-  
noctat; Virtus Magistri et sua nos informare exem-  
plu, sed torpidi sumus & negligimus. Hinc dicebat S. Cesarius Arelatensis hon. r. 29. desidiam  
nostram argentes. Orat misericordia & non orat mi-  
seria: prostratus in terra rorat me sicut, & non meli-  
natur agrestes; orat innocentia & non orat nequitia:  
orat qui peccatum non fecit, & non se profavit mul-  
to peccato obnoxius; orat iudeus & iherosolima parce-  
re, & non orat res non intendit, atque in mercatu acci-  
perit. Maxime vero hic orandum doceat Dominus,

dd 2 cum